

Disclosure

四川路桥建设股份有限公司 2007 年度报告摘要

(本稿 D18 页)
3. 风险对策
(1) 建筑材料价格上涨过快,行业竞争进一步加剧,路桥施工业务盈利空间过低,存在施工项目管理达不到预期收益的风险...

Table with 5 columns: 期末持有的其他证券投资, 1,190,724.00, -, 1,266,334.97, 1,190,724.00, 75,610.97

7.8.2 持有其他上市公司股权投资情况
√适用 □不适用

Table with 7 columns: 证券代码, 证券简称, 期初投资金额, 占该公司股权比例(%), 期末账面值, 报告期所有者权益变动, 会计核算科目, 股份来源

7.8.3 持有非上市金融企业股权投资情况
□适用 √不适用

7.8.4 买卖其他上市公司股份的情况
□适用 √不适用

8. 监事会报告
8.1 审计意见
财务报告 □未经审计 √审计
审计意见 √标准无保留意见 □非标准意见

审计报告
中瑞岳华审字[2008]10917号

四川路桥建设股份有限公司:
我们审计了后附的四川路桥建设股份有限公司(以下简称“路桥股份公司”)财务报表,包括2007年12月31日的资产负债表和合并资产负债表,2007年度的利润表和合并利润表,股东权益变动表和合并股东权益变动表,现金流量表和合并现金流量表以及财务报表附注。

按照企业会计准则的规定编制财务报表是路桥股份公司管理层的责任。我们的责任是在实施审计工作的基础上对财务报表发表审计意见。我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。中国注册会计师审计准则要求我们遵守职业道德规范,计划和实施审计工作以对财务报表是否不存在重大错报获取合理保证。

我们认为,路桥股份公司财务报表已经按照企业会计准则的规定编制,在所有重大方面公允反映了路桥股份公司2007年12月31日的财务状况,合并财务状况以及2007年度的经营成果,合并经营成果和现金流量,合并现金流量。
中瑞岳华会计师事务所有限公司
中国注册会计师:刘勇彬,王庆

9.2 财务报表
合并资产负债表
2007年12月31日

Table with 3 columns: 项目, 附注, 期末余额, 年初余额

流动资产:
货币资金 687,184,565.14
结算备付金
预收账款 127,167,219.43

对外担保情况(不包括对子公司的担保)
担保对象名称, 发生日期(协议签署日), 担保金额, 担保类型, 担保期, 是否履行完毕, 是否为关联方担保(是或否)

7.4 重大关联交易
7.4.1 与日常经营相关的关联交易
√适用 □不适用

Table with 4 columns: 关联方, 关联交易金额, 占同类交易金额的比例, 占同类交易金额的比例

7.4.2 关联债权债务往来
□适用 √不适用

7.5 委托理财情况
□适用 √不适用

7.6 承诺事项履行情况
7.6.1 公司或持股5%以上股东在报告期内或持续到报告期内的承诺事项
√适用 □不适用

7.6.2 公司资产或项目存在盈利预测,且报告期仍处在盈利预测期间,公司就资产或项目是否达到原盈利预测及其原因作出说明
□适用 √不适用

7.7 重大诉讼仲裁事项
√适用 □不适用

1. 本公司下属子公司四川路桥桥梁工程有限责任公司桥隧分公司于2004年12月17日与中铁第十五工程局第二工程处签订工程劳务分包合同...

2. 本公司分别于2006年2月1日、4月20日,与江油市春茂投资有限公司签订了两份水沟跨桥购销合同...

7.8 证券投资情况
√适用 □不适用

Table with 6 columns: 序号, 证券品种, 证券代码, 初始投资金额(元), 持有数量, 期末账面值, 占期末证券投资总额比例(%), 报告期损益

固定资产清理
生产性生物资产
油气资产

无形资产
开发支出
商誉
长期待摊费用

递延所得税资产
其他非流动资产
非流动资产合计
资产总计

流动负债:
短期借款
交易性金融负债
应付票据
应付账款

预收款项
应付职工薪酬
应交税费
应付利息

应付股利
其他应付款
一年内到期的非流动负债
其他流动负债

非流动负债:
长期借款
应付债券
长期应付款

专项应付款
预计负债
递延所得税负债
其他非流动负债

非流动负债合计
负债合计
所有者权益(或股东权益):
实收资本(或股本)

资本公积
减:库存股
盈余公积
未分配利润

所有者权益(或股东权益)合计
负债和所有者权益(或股东权益)总计

公司法定代表人:孙云 主管会计工作负责人:李耀东 会计机构负责人:王猛

编制单位:四川路桥建设股份有限公司
单位:元 币种:人民币

项目 附注 本期金额 上期金额
一、营业总收入 1,698,968,133.53 2,366,194,298.77

其中:营业收入 1,698,968,133.53 2,366,194,298.77
利息收入
其他收入

二、营业总成本 1,675,290,378.54 2,357,246,134.04
其中:营业成本 1,606,193,316.93 2,161,291,919.93

利息支出
手续费及佣金支出
退保金
赔付支出净额

提取保险合同准备金净额
保单红利支出
分保费用
营业税金及附加 52,437,761.81 58,914,247.85

销售费用
管理费用 80,949,884.68 93,519,762.84
财务费用 29,705,983.66 21,349,177.04

资产减值损失 6,003,431.46 22,171,026.38
加:公允价值变动收益(损失以“-”号填列) 6,785,925.36 -421,691.89

投资收益(损失以“-”号填列) 10,734,651.98 14,763,873.69
其中:对联营企业和合营企业的投资收益 2,917,451.77 5,996,853.21

汇兑收益(损失以“-”号填列)
三、营业利润(亏损以“-”号填列) 41,189,323.32 23,280,348.53

加:营业外收入 625,774.83 622,135.62
减:营业外支出 5,879,799.91 2,022,160.53

其中:非流动资产处置损失 1,576,804.32 326,690.58
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列) 36,934,307.24 21,780,323.82

减:所得税费用 9,114,291.22 2,487,750.60
五、净利润(净亏损以“-”号填列) 26,820,016.02 19,292,573.22

归属于母公司所有者的净利润 12,046,836.32 11,255,341.74
少数股东损益 14,773,179.70 8,037,231.48

一、基本每股收益 0.0396 0.0376
二、稀释每股收益 0.0396 0.0376

本期发生同一控制下企业合并的,被合并方在合并前实现的净利润为:元。
公司法定代表人:孙云 主管会计工作负责人:李耀东 会计机构负责人:王猛

编制单位:四川路桥建设股份有限公司
单位:元 币种:人民币

项目 本期金额
实收资本(或股本) 304,000,000.00 资本公积 381,889,982.47

减:库存股 63,199,416.46 一般风险准备 -32,844,369.77
未分配利润 -2,844,369.77 其他 23,411,295.51

少数股东权益 282,032,544.56 所有者权益合计 736,215,038.16

一、上年年末余额 304,000,000.00 381,889,982.47 63,199,416.46 -32,844,369.77 23,411,295.51 282,032,544.56 736,215,038.16

加:会计政策变更 -8,385,136.38 23,411,295.51 282,032,544.56 736,215,038.16
前期差错更正
二、本年年初余额 304,000,000.00 413,363,776.18 54,814,280.08 -9,433,061.26 282,032,544.56 1,054,767,539.96

三、本年年末余额 304,000,000.00 413,363,776.18 54,814,280.08 -9,433,061.26 282,032,544.56 1,054,767,539.96

(一)净利润 12,046,836.32 11,255,341.74 8,037,231.48
(二)直接计入所有者权益的利得和损失 217,454,261.15 217,454,261.15 217,454,261.15

1.可供出售金融资产公允价值变动净额 256,828,542.52 256,828,542.52
2.权益法下被投资单位其他所有者权益变动的影响
3.与计入所有者权益项目相关的所得税影响 -38,374,281.37 -38,374,281.37

4.其他
上述(一)和(二)小计 217,454,261.15 12,046,836.32 14,773,179.70 244,274,277.17

(三)所有者投入和减少资本 48,000,000.00 48,000,000.00
1.所有者投入资本 48,000,000.00 48,000,000.00

2.股份支付计入所有者权益的金额
3.其他
(四)利润分配 -2,119,788.57 -2,119,788.57

1.提取盈余公积
2.提取一般风险准备
3.对所有者(或股东)的分配 -2,119,788.57 -2,119,788.57

4.其他
(五)所有者权益内部结转
1.资本公积转增资本(或股本) 601,377,914.17 601,377,914.17

2.盈余公积转增资本(或股本) -6,406,178.93 -6,406,178.93
3.盈余公积弥补亏损
4.其他
四、本期期末余额 304,000,000.00 630,808,037.33 54,814,280.08 2,613,775.06 382,685,936.08 1,344,922,028.56

公司法定代表人:孙云 主管会计工作负责人:李耀东 会计机构负责人:王猛